Secretaria Municipal de Gestão

Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro

CEP 96.600-000 – Canguçu - RS

Tel: (53) 3252-9500

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA E EMERGENCIAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL - Nº. 019/2019

              MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO, Prefeito Municipal de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO do RESULTADO das
PROVAS DE TÍTULOS e da HOMOLOGAÇÃO da CLASSIFICAÇÃO FINAL do PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO, aberto pelo Edital Nº 005/2019, e dá outras providências

I – RETIFICA-SE a Homologação do Resultado das Provas de Títulos e a Homologação da Classificação
Final, divulgados pelo Edital nº 15/2019, tendo em vista Parecer da Banca Examinadora, que averiguou equívocos na
referida publicação,  conforme abaixo:

a) A pontuação da Prova de Títulos do candidato CRISTIANO GEHRKE, do cargo de Professor de
História, fica retificada de 28,00 para 30,00, totalizando 66,00 pontos.

b) A pontuação da Prova de Títulos da candidata FRANCINE FERNANDES ARAUJO, do cargo de
Professor de Matemática, fica retificada de 14,00 para 22,00, totalizando 52,00 pontos.

c) A pontuação da Prova de Títulos do candidato RODRIGO MELO DE OLIVEIRA, do cargo de
Pedagogo, fica retificada de 10,00 para 18,00, totalizando 68,00 pontos.

II – Os demais itens do Edital supracitado permanecem inalterados.

III – A Homologação da Classificação Final após retificação, encontra-se no Anexo I deste Edital.

IV – Mais informações poderão ser obtidas no painel de publicações oficiais da Prefeitura Municipal de
Canguçu, situada na Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro, RS e nos sites www.cangucu.rs.gov.br e
www.premierconcursos.com.br, em caráter meramente informativo.

                Gabinete do Prefeito Municipal de Canguçu/RS,
27 de fevereiro de 2019

MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Eliezer Jorge Timm
Chefe de Gabinete do Prefeito

Secretaria Municipal de Gestão

Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro

CEP 96.600-000 – Canguçu - RS

Tel: (53) 3252-9500

ANEXO I
HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL APÓS RETIFICAÇÃO

Cargo: Professor de História

Insc. Nome do Candidato Port. Fund. Leg.
Prova
Escrita

Prova
Títulos

Total
Classif.

Final
Data

Raça/
Def

43 JOSIANE BRAATZ VAHL 8 4 11 46,00 38,00 84,00 1º 27/06/1988

28 SABRINE LEAL DUARTE 8 3 11 44,00 38,00 82,00 2º 16/10/1990

340 FERNANDA FERREIRA DO AMARAL 10 5 11 52,00 22,00 74,00 3º 15/09/1973

35 FERNANDA ALVES COELHO 7 3 11 42,00 30,00 72,00 4º 24/10/1990

1082 ANTONIO GABRIEL VERGARA 10 2 13 50,00 20,00 70,00 5º 04/02/1982

2034 LUÍSA LACERDA MACIEL 9 4 11 48,00 22,00 70,00 6º 14/08/1983

8 SANDRA REGINA ALVARENGA LOPES 6 1 8 30,00 38,00 68,00 7º 04/06/1992

1339 CRISTIANO GEHRKE 8 0 10 36,00 30,00 66,00 8º 16/05/1986

951 KEVIN RETZLAFF DOS SANTOS 10 3 11 48,00 14,00 62,00 9º 20/04/1994

1928 BRUNA ANGÉLICA FERREIRA DA FONSECA 8 3 9 40,00 4,00 44,00 10º 28/04/1998

2091 WENDELL PETERS GARCIA 8 2 11 42,00 N.A.T. 42,00 11º 22/03/1991

145 DANIEL POZZA DOS SANTOS 8 3 8 38,00 2,00 40,00 12º 27/10/1989

2199 VITÓRIA MADRID DA SILVA 6 3 10 38,00 2,00 40,00 13º 24/04/1996

589 PAULA MILANE HARNICH SALGADO 6 4 5 30,00 8,00 38,00 14º 06/10/1996

186 LÍLIA RENATA REKUS AIRES MULLER 7 3 8 36,00 0,00 36,00 15º 20/11/1979

1926 LEONARA DE SOUZA TIMM 6 4 8 36,00 N.A.T. 36,00 16º 17/10/1980

2234 WILLIAM NOGUEIRA HALFEN 6 4 8 36,00 0,00 36,00 17º 24/12/1994

45 JESSICA FURTADO CANUTO 4 3 11 36,00 N.A.T. 36,00 18º 21/06/1992

1343 ANDRE GOMES DE ALMEIDA 7 1 8 32,00 N.A.T. 32,00 19º 06/04/1990

899 LUCILENE PERES FERNANDES 4 4 7 30,00 0,00 30,00 20º 15/07/1970

182 MAGALE ALVES DUARTE 5 1 7 26,00 N.A.T. 26,00 21º 03/01/1984

Cargo: Professor de Matemática

Insc. Nome do Candidato Port. Fund. Leg.
Prova
Escrita

Prova
Títulos

Total
Classif.

Final
Data

Raça/
Def

504 ELIANE MACHADO DE MELO 9 2 13 48,00 40,00 88,00 1º 21/12/1985

265 GABRIELA DA SILVA CAMPOS DA ROSA DE MORAES 9 3 12 48,00 34,00 82,00 2º 14/09/1988

762 JOANE FREITAS FÉLIX DE OLIVEIRA 7 4 12 46,00 32,00 78,00 3º 18/10/1985

89 LISANDRA PRIEBE ZUNDLER 6 0 11 34,00 40,00 74,00 4º 23/01/1981

381 LETICIA KLEIN PARNOFF 9 4 13 52,00 20,00 72,00 5º 20/02/1995

578 LIDIANE MACIEL PEREIRA  9 2 10 42,00 30,00 72,00 6º 02/07/1994

1400 AIANA SILVEIRA BILHALVA  7 5 9 42,00 26,00 68,00 7º 28/06/1993

1438 CÁTIA BEATRIZ RAMSON FONSECA 9 4 11 48,00 18,00 66,00 8º 29/10/1979

1011 DANIELE GALVÃO MATHIAS 8 3 10 42,00 24,00 66,00 9º 04/02/1988

201 LUCIANE BICHET LUZ 7 4 10 42,00 22,00 64,00 10º 10/05/1971

113 DIULIANA SOARES DE OLIVEIRA 9 4 11 48,00 12,00 60,00 11º 17/01/1983

1312 AMANDA MALLÜE FERREIRA 8 3 10 42,00 18,00 60,00 12º 02/09/1994

743 LUANA OLIVEIRA DE OLIVEIRA 9 5 13 54,00 2,00 56,00 13º 18/03/1994

987 ELISAMA PRIEBE KLUG 6 3 11 40,00 16,00 56,00 14º 03/07/1995

1815 MARCOS MULLING EWALD 7 3 9 38,00 14,00 52,00 15º 09/05/1983

903 FRANCINE FERNANDES ARAUJO 5 2 8 30,00 22,00 52,00 16º 09/09/1993

1049 LINDAMAR TIMM ALVES DAS NEVES 6 3 8 34,00 14,00 48,00 17º 01/09/1982

1157 JOSIANE SILVA RITA 8 4 9 42,00 4,00 46,00 18º 11/05/1984

669 RENATA OLIVEIRA DA SILVA 8 3 6 34,00 12,00 46,00 19º 29/11/1978

537 CLÁUDIO ADÃO PORTELINHA KASTER 9 3 9 42,00 2,00 44,00 20º 21/05/1976

2120 GISSELENE BLANCK SCHULER 7 2 10 38,00 N.A.T. 38,00 21º 21/08/1978

664 JANAÍNA CUNHA DE SOUZA 7 4 6 34,00 4,00 38,00 22º 29/03/1987

2248 ANA PAULA MADEIRA VIEIRA 7 2 6 30,00 6,00 36,00 23º 04/07/1988

303 LIANE BLANK SCHNEIDER 5 3 8 32,00 4,00 36,00 24º 13/02/1995

46 FRANCINE LACERDA CASTRO  5 1 9 30,00 0,00 30,00 25º 06/07/1989

Secretaria Municipal de Gestão

Praça Dr. Francisco Carlos dos Santos, 240 – Centro

CEP 96.600-000 – Canguçu - RS

Tel: (53) 3252-9500

Cargo: Pedagogo

Insc. Nome do Candidato Port. Fund. Leg.
Prova
Escrita

Prova
Títulos

Total
Classif.

Final
Data

Raça/
Def

1865 ALINE QUANDT KLUG 9 4 13 52,00 26,00 78,00 1º 05/09/1989

949 RODRIGO MELO DE OLIVEIRA  10 4 11 50,00 18,00 68,00 2º 05/06/1988

1469 LIANA BARCELOS PORTO 9 3 7 38,00 28,00 66,00 3º 18/01/1984

205 ALESSANDRA  KRAUSE RODEGHIERO  8 3 9 40,00 20,00 60,00 4º 06/05/1991

1471 NOIRA FERNANDA BUBOLZ BRAGA 9 5 11 50,00 6,00 56,00 5º 10/03/1985

1063 FERNANDA  LIMA PEREIRA 7 3 8 36,00 20,00 56,00 6º 05/10/1967

2167 LORENZETE TEIXEIRA WOTTER 8 4 8 40,00 14,00 54,00 7º 23/11/1966

971 ANA LÚCIA CARDOSO PEREIRA 10 2 7 38,00 12,00 50,00 8º 16/04/1977 NEGRA

116 FABRICIA MOTA DA SILVEIRA 6 2 9 34,00 16,00 50,00 9º 02/10/1987

1335 MARYSOL FERNANDEZ GARCIA JANKE 10 4 10 48,00 N.A.T. 48,00 10º 29/08/1969

1037 TANIA SCHMALS SILVEIRA 5 3 10 36,00 12,00 48,00 11º 16/06/1972

1747 ARLETE ZENAIRA DUTRA ARAUJO MEIRELES 6 4 8 36,00 10,00 46,00 12º 03/06/1973 NEGRA

693 LUIZA LARROSSA DA FONSECA  7 3 11 42,00 2,00 44,00 13º 13/01/1994

1711 ADRIANA COSEGLIO DIAS 8 2 11 42,00 N.A.T. 42,00 14º 02/09/1971

219 MIRIAM DUTRA BARBOSA 8 3 10 42,00 N.A.T. 42,00 15º 09/01/1985

152 MARCIA PRECILA MEDEIROS MOTTA 7 3 11 42,00 0,00 42,00 16º 23/11/1973

341 ALINE DE OLIVEIRA LOPES 9 3 8 40,00 N.A.T. 40,00 17º 03/08/1979

808 JOSIELE ARCE TORNA 8 3 9 40,00 N.A.T. 40,00 18º 26/06/1987

914 SHANA BORGES DOMINGUES  7 4 9 40,00 0,00 40,00 19º 20/06/1987 NEGRA

695 IEDA MARIA KURTZ DE AZEVEDO 7 1 11 38,00 N.A.T. 38,00 20º 09/11/1967

1042 KARINA QUIROZ DO AMARAL INCHAUSPE 7 2 9 36,00 2,00 38,00 21º 06/04/1992

2123 QUENIA COIMBRA DA SILVA CARRILHO 7 4 8 38,00 N.A.T. 38,00 22º 15/02/1977

982 FRANCINE DE VARGAS DA SILVA MESQUITA 6 3 9 36,00 N.A.T. 36,00 23º 12/09/1992

1693 RUTHIELE KRUGER TUCHTENHAGEN 6 3 9 36,00 N.A.T. 36,00 24º 13/09/1995

274 TATIANE DUARTE CAVALHEIRO 5 2 11 36,00 N.A.T. 36,00 25º 29/09/1985

1266 JAIR RIBEIRO XAVIER 5 4 8 34,00 2,00 36,00 26º 08/07/1978

1919 JUSSARA SOUZA DUARTE 5 3 8 32,00 N.A.T. 32,00 27º 04/02/1954

720 CRISTIANE DE AZEVEDO DIAS 6 2 8 32,00 N.A.T. 32,00 28º 13/03/1986

91 PAULA MULLER WICKBOLDT 5 1 7 26,00 N.A.T. 26,00 29º 13/03/1997

960 CRISTIANE RODRIGUES MADEIRA 6 2 4 24,00 N.A.T. 24,00 30º 08/01/1987